
INFORME DEL CALCULO DE TEMERIDAD DE LAS OFERTAS PRESENTADAS A LA LICITACIÓN

TIPO SIN I.V.A. 0,68 €

Nº EMPRESA %ALZA

1 JUAN JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ, SA 1,36 NO 1,36 SI 200,00%

2 1,13 NO 1,13 SI 166,18%

3 INVERSIONES TURIAPARK, SL 0,893 SÍ SI 131,32%

MEDIA ARITMÉTICA 1,13 NUEVA MEDIA 1,25 165,83%

MEDIA ARITMÉTICA -10 % 1,01 N. MEDIA+10 % 1,37

Lo que se informa a los efectos oportunos

Oropesa del Mar, a 9 de JUNIO de 2021

EL INGENIERO MUNICIPAL

CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS 
BAJO CONTROL HORARIO EN DIVERSAS VÍAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE 

OROPESA DEL MAR

OFERTAS SIN 
I.V.A.

EXCLUIDO 
PARA NUEVA 

MEDIA

OFERTAS 
INCLUIDAS 
EN NUEVA 

MEDIA

OFERTA 
TEMERARIA

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, 
SAU

SEGÚN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE HA DE REGIR EL CONTRATO DE 
CONCESIÓN DE SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS BAJO CONTROL HORARIO EN DIVERSAS VÍAS 
PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE OROPESA DEL MAR

ANEXO 1: CARACTERÍSTICAS CONTRATO.  ARTICULO 22 OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

3. Cuando concurran tres licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las 
ofertas presentadas. No obstante, se excluirá para el cómputo de dicha media la oferta de cuantía más elevada cuando sea 
superior en más de 10 unidades porcentuales a dicha media. En cualquier caso, se considerará desproporcionada la baja 
superior a 25 unidades porcentuales.

LAS TRES EMPRESAS HAN PRESENTADO UNA OFERTA TEMERARIA CON UN ALZA SUPERIOR AL 25% 

A Y U N T A M I E N T O
DE

12594 OROPESA  DEL  MAR / ORPESA

(Castellón)

C
/ L

au
ra

 d
e 

C
er

ve
lló

n,
 5

A
 •

 T
el

éf
on

os
 9

64
 3

1 
01

 0
0 
- 

96
4 

31
 0

1 
01

• 
F

ax
 9

64
 3

1
 0

0 
66

   
– 

  C
.I.

F.
: P

 1
20

85
00
-G


	BALIZAMIENTO 2017

		2021-06-09T15:23:34+0200
	JOSE LUIS NAVARRO GARCIA - DNI 20418730C




